
 

 

 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 

 

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: administra@coronelpilar.rs.gov.br 

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas” 

DECRETO Nº 058,           DE 28 DE MAIO DE 2021. 

 

 

 

Prorroga Concurso Público Municipal, para o 

cargo de Farmacêutico. 

 

 

LUCIANO CONTINI, Prefeito Municipal de Coronel Pilar, no uso de 

suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica prorrogado, por mais dois anos, passando a viger até 29 

de maio de 2021, conforme Constituição Federal de 1988, em seu artigo 37, 

parágrafo III e item 8.3 do Edital de Abertura de Concurso Público nº. 002/2019, o 

Concurso Público Municipal 001/2019 para o cargo de Farmacêutico, Edital de 

Homologação nº. 009/2019. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Pilar, 

aos vinte e oito dias do mês de maio de 2021. 

 
 

 

 

LUCIANO CONTINI 

Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

Lucas Krenzel de Souza Mendes 

Secretário Municipal da Administração e Fazenda 


